Suyurgal fermanlarındaki bu hitab şekli, Şah Tahmasb'a kadar İran'da yürürlükte kaldı (Minorsky 1954: 526). Belgede, başış sahibinin çıkarlarını korumaları istenilen bazı görevlilerin adı verilmektedir. Bunun yanında fermana karşı gelecek olanlar cezalandırılacaklarına dair tehdit edilirler. Bundan başka, belgenin yazılış tarihi olarak 720/1320 tarihi ve yazıldığı yer olarak da Sultaniye'nin ismi belirtilmiştir. Ayrıca, fermanında onay imzaları olmamakla birlikte, dört yüksek görevlinin isimleri de bulunmaktadır (Minorsky 1954: 527).

Bu durum suyurgal uygulamasının iktâ müessesesi içerisinden çıktığını göstermektedir.

Orta ve küçük ölçekli suyurgallar ise, genel olarak ulemaya verilmekteydi (Fragner: 510). Bunların yanında durumlarını kuvvetlendirmek isteyen hanedan üyeleri de her fırsatta bu müesseseye başvurmuşlardır. Örneğin, Baysungur'un oğlu Sultan Muhammed, dedesi Şahruh'a karşı 850/1446 yılında ayaklanarak harekete geçmiş ve İsfahan'a geldiğinde reâyayı memnun edebilmek için vergi defterlerini imha ettirerek, halkın tahsildarların elinden âzad edildiğini ilân ettirmişti (Kâtib 1345: 235; Aka 1994: 165); bu arada İsfahan'ın kadılarına, âlimlerine, sâdâtına ve diğer ileri

Safevî müverrihlerinden olan Hasan Rumlunun suyurgallar'ın verilmesi ile ilgili olarak vermiş olduğu bilgiye göre, toprakla verilen suyurgalların yanında bazı suyurgallar para olarak bahşedilmekteydi. Örneğin I. Şah Tahmasb bir süre onun mülk ve din işlerini yönetmiş olan Tebriz yakınlarındaki Eskuye köyünün seyyidlerine büyük ölçüde suyurgal armağan etmişti. Gazi Cihan'a ise, 960 (1552-53) yılında belirli bir değerdeki parayı suyurgal olarak vermişti (Ferzeliyev: 78).

Bu dönemde Safevî şahlarının tevcih ettikleri suyurgallar, Azerbaycan, Yezd, Sebzaver, Astrabad, Mazandaran ve Meşhed bölgelerindeki ruhanilerin olağanüstü kullanımında bulunmaktaydılar.

Ancak Safevîler her ne kadar suyurgallara sınırlama getirerek onları kaldırmaya çalışmışlarsa da, bu tür in'amların verilmesine devam edildiğini görmekteyiz (Lambton XIV: 44). Bununla birlikte, bu dönemde suyurgal uygulamasındaki kalıtsal miras da devam etmiştir. Bu durum, bazen mirasçılar arasında anlaşmazlıklara sebep oldu. Örneğin, 1115/1704 tarihli bir fermana, suyurgalı almış olan şahsın mirasçıları arasındaki anlaşmazlık ele alınmıştır. Bu suyurgallar miras yolu ile parçalanması neticesinde zamanla bir çok karmaşık problemlere de neden olmaktaydı (Lambton XIV: 44). Bu sebeple, Sadri Hassa denilen bir kurum suyurgallarla ilgili tartışmaların sonuçlandırılmasına karar vermekteydi (Lambton XIV: 45).

- MİRHOND, (1338), *Ravzatu's-Safa*, Tehran.
- MİNORSKY, V. (1957), *Persia A.D 1478-1490 (An Abridged Translation of Fadlullah b. Rūzbihan Khunji's Tarikh-i Alem-Ârâ-yı Amini)*, London.
- MİNORSKY, V. (1939), "A Soyurghal of Qasim b. Jahangir Aq-qoyunlu", *BSOAS*.
- MİNORSKY, V (1954) "A Mongol Decree of 720/ 1320 to The Family of Shaykh Zahid", *BSOAS*, Vol. XVI, Part 3.
- MİNORSKY, V. (1999), "Akkoyunlular ve Toprak Reformları", çev. Cüneyt Kanat, *Bellekten*, c. LXII, Sayı 235, Ankara
- MUHYÎ-YÎ GÜLŞENÎ, (1982), *Menâkib-i İbrahim-i Gülşenî*, Neşr. Tahsin Yazıcı, Ankara.